sub annulo piscatoris, die quarta
 maii millesimo octingentesimo quarto
 pontificatus Nostri anno quinto.

CCLXXXIX.

Erectio recessus clericorum congrega-
 tionis ss. Crucis, et Passionis Do-
 mini Nostri Jesu Christi pro epi-
 scopo Aretino.

Venerabili fratri episcopo
 Aretino.

Pius PP. VII.

Venerabilis frater
 Salutem, et apostolicam
 benedictionem

§. 1. Quod charissima in Chri-
 sto filia Nostra Maria Aloisia He-
 truriae regio, ac regens, sicut ac-
 cepimus, eximiae pietatis suae studio
 intendit, quodque tua etiam frater-
 nitas boni, sollicitique zelo pastoris
 vehementer exoptat, id perjuvandum
 Nobis attulit voluptatem, ut eo nem-
 pe curam convertamus et mentem,
 quo in civitate ista Aretii pedem fir-
 miter figat familia congregationis cle-
 ricorum exalceatorum ss. Crucis, et
 Passionis Domini Nostri Jesu Christi
 nuncupatorum, quos quidem et specta-
 to exemplo virtutum, et strenuo praesertim
 labore, quem tum sacris mis-
 sionibus, tum exercitiis spiritualibus,
 tum aliis salutaribus modis in Do-
 mini vineam jugiter excolendam im-
 pendunt, Nostra singulariter dignos
 dilectione et gratia ducimus.

§. 2. Tuo siquidem nomine No-
 bis expositum est, manere isthic ec-
 clesiam, monasterium, et hortum
 s. Bernardi, ad monachos ordinis san-
 cti Benedicti congregationis Olivetanæ
 olim spectantia, nunc vero episcopis
 Aretianis pro cleri istius sui ad spiritua-
 lia exercitia recessu inservientia: ma-
 nere quoque prope ecclesie et mo-
 nasterii, hortique hujusmodi ambitum
 quatuor et semis circiter jugera terræ,
 seu ut vulgo ajunt, stajora, quæ in-
 corporata prius patrimonio sodaliti
 dicti de Murello, subiugè concessa
 fuere diœcesano isti seminario. Te
 itaque hortum, monasterium, eccle-

siamque dicti s. Bernardi, (nomi-
 nandi tamen in posterum titulo sancto-
 rum Joseph, et Bernardi,) memoratæ
 congregationis clericis assignare, ac
 eisdem recensita quoque terræ jüge-
 ra in toto aut in parte, prout neces-
 sitas, seu commoditas clausuræ, ne
 ulli obnoxia sit servituti, postulare
 videbitur, pro nova eorum isthic sta-
 bilenda familia cedere statuisse: de-
 nique s. Bernardi fabricam, ubi re-
 paratione opus sit, sumptibus patri-
 monii prædicti, utpote cui onus in-
 erat eam conservandi, reparare velle.
 Hinc poscere humiliter, atque exo-
 rare, ut Nos tibi in præmissis op-
 portune providere, et ut infra indul-
 gere de benignitate apostolica digna-
 remur.

§. 3. Nos igitur votis hujusmodi
 tuis utilitatem gregis tibi commissi
 adeo majorem spectantibus, quantum
 cum Domino possumus, corde et ani-
 mo obsecundare, teque specialibus
 gratiis, et favoribus prosequi volen-
 tes, et a quibusvis excommunicationis,
 suspensionis, et interdicti, aliisque
 ecclesiasticis censuris, sententiis, et
 penis quovis modo, et quacumque
 de causa latis, si quas forte incurri-
 sti, hujus tantum rei gratia absol-
 ventes et absolutum fore censeantes,
 supplicationibus tuo nomine Nobis hu-
 militer porrectis inclinati, audita hac
 de re dilecti filii magistri Emmanue-
 lis de Gregorio secretarii congrega-
 tionis Concilii relatione, fraternitati
 tue per præsentem committimus, et
 mandamus, ut veris existentibus præ-
 narratis, ac accedente prius quoad ces-
 sionem terreni spectantis ad patri-
 monium vulgo de Murello, atque expen-
 sas instaurationis fabricæ consensu de-
 putatorum seminarii, ad enunciatam
 cessionem prædictæ ecclesie sancti
 Bernardi, adnexique monasterii, et
 horti juxta petita, auctoritate Nostra
 apostolica, pro tui arbitrio, et con-
 scientia gratis devenire possis, et va-
 leas, ita tamen ut erigatur in mona-
 sterio adnexo recessus sub titulo ss.
 Joseph et Bernardi, firmiterque tra-
 datur clericis supradictæ congregatio-
 nis una cum monasterii ecclesia et
 horto, in ea etiam quantitate adjun-
 gendo, quam pro eorundem cleri-
 corum claustro necessariam putave-
 ris: injuncto clericis ipsis onere re-
 cipiendi in dicto eorum recessu ec-
 clesiasticos omnes Aretinæ diœcesis;

Tenor concessio-
 nis.

Dat. die
 4 maii
 1804
 anno V.

Ratio concessio-
 nis

Expositio præ-
 eum.

quos ordinarii pro tempore designaverint; sed præstita tamen per hujusmodi ecclesiasticos dictis clericis necessaria alimentorum compensatione a te taxanda.

Derogatio contrariorum.

§. 4. Non obstantibus, quatenus opus sit, felicitis recordationis Benedicti pp. XIV. prædecessoris Nostri super divisione materiarum, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque etiam speciali, et expressa mentione, ac derogatione dignis contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die quarta maii millesimo octingentesimo quarto, pontificatus Nostri anno quinto.

Dat. die
8 maii
1891
anno V.

CCXC.

Indulgetur ut in ecclesia parochiali oppidi s. Joannis Chilensis diocesis, dominica infra octavam visitationis Beatæ Mariæ Virginis sacerdotes eo convenientes missam propriam de visitatione celebrare possint. Est juxta rescriptum congregationis Rituum.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

Expositio pro eum.

§. 1. Cum, sicut dilectus filius presbyter Petrus Rufino oppidi civitatis nuncupati s. Joannis diocesis s. Jacobi de Chile Nobis nuper exponi fecit, ipse pro suo in Deiparam devotionis affectu, ejusdem cultum, et venerationem in dies augeri summo opere desiderat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos igitur dictum exponentem specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, audito etiam dilecto filio magistro Julio Car-

pineo sacrorum rituum congregationis secretario, ut in posterum quottannis in dominica infra octavam visitationis B.M.V. dummodo non occurrat officium ritus duplicis primæ, vel secundæ classis in ecclesia parochiali dicti oppidi, occasione peculiaris festi, quod de eadem visitatione agitur, ab omnibus sacerdotibus ad sacrum faciendum convenientibus ad dictam ecclesiam, celebrari possit missa de eadem visitatione, ut in die ejus proprio, cum commemorationibus, tamen officii diei, dominicæ, aliisque occurrentibus juxta rubricas in omnibus missis privatis, atque etiam in missa cum cantu, si in prædicta ecclesia celebrata non fuerit missa conventualis de die: occurrente vero officio duplicis secundæ classis dumtaxat, ut celebrari possit missa cum cantu de visitatione cum commemorationibus in casu, ut supra, auctoritate apostolica tenore præsentium indulgemus.

Derogatio contrariorum.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dicte ecclesiæ consuetudinibus; privilegiis quoque, indulgentiis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis; quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem, sub annulo piscatoris die octava maii millesimo octingentesimo quarto, pontificatus Nostri anno quinto.

Dat. die
11 maii
1804
anno V.

CCXCI.

Ut in concursu creditorum oratores possint absque ulla mora exigere credita sua legaliter probata usque tamen ad summam scutorum quinquaginta pro pharmacopolis civitatis Anconæ.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Nuper exponi Nobis fecerunt dilecti filii pharmacopolæ Nostræ civitatis Anconæ, quod licet ceteris, uti asserunt, privilegiis per Romanos pontifices prædecessores Nostros sibi concessis vel illud accesserit, ut nempe, aliquo eveniente super alicujus bona creditorum concursu, primus præcipuusque eis detur locus tam in graduum scala, quam in pecuniæ exactione, nihilominus extricis, impedimentisque forensibus sit sæpe numero, ut credita eorum, quæ persolvi ipsis sine mora deberent, exigere nequeant nisi longum post tempus, quodque etiam plus refert, magno cum impedio eorum et damno. Hinc quum pro medicamentis ad communes infirmorum necessitates promptis ac paratis habendis grave ipsi perferant onus expensarum, ob quas memoratis meruerunt privilegiis donari, ut ne privilegia hujusmodi ullis unquam cavillationibus frustrata remaneant, et ipsi illud, quod ab aliis debetur, absque temporis, sortisque suæ assequantur jactura; Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur ipsos exponentes, ac eorum singulares personas specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine, Nobis humiliter porrectis inclinati, attentis hac super re dilectorum filiorum magistrorum delegati apostolici Anconæ, et auditoris Nostri relatione et voto, eisdem

exponentibus, universis, ac singulis, si et quando, postquam e mortali vita decessit aliquis, cui per exponentes medicamenta præscripta a medicis subministrata in infirmitate fuerunt, super illius hæreditate creditorum concursum contingat institui, sive alia quacumque ex causa, ac etiam inter vivos, hujusmodi instituatur concursus, tunc, ut ipsi in scala graduatoria cæteris creditoribus anteponantur, ac prævia exhibitione, et probatione legali crediti ad exponentes spectantis, creditum hujusmodi, usque tamen ad summam scutorum quinquaginta illico, et absque moræ interpositione, exituque judicii dicti concursus minime expectato, eis ac cuilibet eorum solvatur, seu libere solvi possit, ac debeat, auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et declaramus.

§. 3. Decernentes easdem præsententes literas firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac iis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii Nostri apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel igno-
Clausula sublata, et decretum irritum.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque etiam speciali, ac expressa mentione et derogatione dignis contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud s. Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima prima maii millesimo octingentesimo quarto, pontificatus Nostri anno quinto.
Derogatio contrariorum.

Expositio precum.

Tenor concessionis

Dat. die
11 maii
1814
anno V.

CCXCII.

Acceptatio renunciationis, et respectiva dismembratio curæ animarum ecclesiæ cathedralis Terracinenensis.

Venerabili fratri
Episcopo Terracinenensi.

Pius PP. VII.

Venerabilis frater salutem,
et apostolicam benedictionem.

Expositio pro
cum.

§. 1. Quum, sicut Nobis nuper exponi fecit dilectus filius Cajetanus Sanguigni archipresbyter curatus cathedralis ecclesiæ Terracinenensis, ad compescendas dissentiones, quæ eo etiam usque proveciæ sunt, ut in ecclesiastica curia instituta formaliter fuerit inquisitio super administratione curæ animarum ejus archipresbyteratui adoeæ, ipse curam animarum hujusmodi tuas in manus renunciaverit, cupiatque propterea per Nos sibi in præmissis provideri opportune, ac, ut infra, indulgeri.

Tenor concessions.

§. 2. Nos ipsum exponentem specialibus favoribus, et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, audita dilecti filii magistri Diomedis Carafa congregationis episcoporum, et regularium secretarii relatione de cunctis, quæ in processu criminali a curia episcopali Terracinenensi adversus exponentem constructo continguntur, attentoque consensu per eundem exponentem præstito, ac per fraternitatem tuam acceptato, tuæ eidem fraternitati per presentes committimus, et mandamus, ut auctoritate Nostra apostolica separes ante omnia, atque dismembres curam animarum actualem dicte ecclesiæ cathedralis a cura habituali penes archipresbyterum, vel singulariter, vel communiter cum aliis capitularibus residente, eamque sic, ut præ-

fetur, separatam, ac dismembratam decernas debere in posterum exerceri per vicarium curatum perpetuum in cathedrali ipsa constituendum, et in concursu eligendum, assignata ei præbenda, quam obtinet archipresbyter ratione curæ actualis nunc ab ipso exercitæ, et ad hunc effectum ab eodem dimittendæ, assignatisque emolumentis similium vicariorum curam actualem exercentium; remanente tamen archipresbytero in suo statu cum omnibus prærogativis, juribus, honoribus et oneribus canonicatus, archipresbyteratus, et primæ dignitatis capituli, iis dumtaxat exceptis, quæ curam actualem respiciunt; quoad verò causam, et causas, de quibus in præmissis, eas ad Nos avocatas a Nobis, impositumque iis per Nos perpetuum silentium, nec non processum in ecclesiastica curia præfata constructum adeo abolitum haberi, habendumque declares, perinde ac si constructus nunquam fuisset, ita ut nullo unquam tempore, et ad quemvis effectum prædicto exponenti præjudicium ullum afferes; immo illius autographum cures transmitti ad præfatum sagram congregationem, penes quam in ejusdem secretaria servari præcipimus, nulla ejus copia unquamque facta.

§. 3. Decernentes easdem præsententes literas firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, illisque ad quos spectat, et spectabit quomodolibet in futurum plenissime suffragari, ac inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definiti debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.